
 

 
PENGUMUMAN TENDER TERBUKA 

PENGADAAN PEMBANGUNAN DATA CENTER PT PLN BATAM 

Nomor : 0005.Pm/DAN.01.03/LAKDA/2023 

Sehubungan akan dilakukan Tender Terbuka Pekerjaan tersebut di atas di PT Pelayanan Listrik Nasional Batam (PT PLN 
Batam) dengan Pascakualifikasi, Pejabat pelaksana pengadaan barang/jasa PT PLN Batam yang berkedudukan di Jl. 
Engku Putri No. 3 Batam Centre - Batam, mengundang penyedia barang dan jasa mengikuti tender “Pengadaan 
Pembangunan Data Center PT PLN Batam”. 

 

• Pendaftaran dan Pengiriman Dokumen Tender/RKS dilakukan melalui email:  
Tanggal / Waktu  : 27 November 2023 s.d 08 Desember 2023 / s.d Pukul 09.00 WIB di Jam Kerja (Batas akhir 
Email dan kirim Bukti Transfer) 

• Penjelasan Dokumen Tender/RKS untuk Calon Penyedia Barang/Jasa yang telah diverifikasi, dilakukan secara 
online melalui aplikasi zoom pada hari Kamis, tanggal 30 November 2023 Pukul 10.00 WIB. 

• Pemasukan Dokumen Penawaran adalah tanggal 01 Desember s.d. 11 Desember 2023 (s.d 09.30 WIB) 
 

Syarat-syarat pendaftaran : 

 Mendaftarkan diri untuk pengadaan ini melalui email ke Pelaksana Pengadaan dengan alamat email: 

procman.plnb@gmail.com dan lakdan.korporat@plnbatam.com 

 Peserta/Calon Penyedia Barang/Jasa merupakan badan usaha lokal/dalam negeri berbadan hukum Perseroan Terbatas (PT) 

yang kegiatan usahanya menyediakan barang/jasa; 

 Tidak memiliki kesamaan pengurus perusahaan ataupun pemilik modal dengan peserta lain yang ikut dalam tender; 

 Peserta tidak diperkenankan yang sedang dalam pengawasan Pengadilan, tidak dinyatakan pailit/kegiatan usahanya sedang 
dihentikan, tidak sedang bermasalah dalam pengiriman/delivery, dalam sengketa, menjalani sanksi, dan memiliki catatan 
blacklist di lingkungan PT PLN Batam dan/atau PT PLN (Persero) dan/atau PLN Group; 

 Memiliki Nomor Induk Berusaha (NIB) sesuai bidang pekerjaan yang akan dilaksanakan sesuai ketentuan perundang-

undangan di Republik Indonesia yang masih berlaku; 

 Memiliki Izin Usaha Jasa Konstruksi dengan Kualifikasi Usaha Menengah, serta disyaratkan sub bidang klasifikasi/layanan 

Jasa Pelaksana Konstruksi Gedung Perkantoran (BG002) atau Konstruksi Gedung Lainnya (BG009) yang masih berlaku; 

 Memiliki Sertifikat Badan Usaha (SBU) dengan Kualifikasi Usaha Menengah, serta disyaratkan sub bidang klasifikasi/layanan 

Jasa Pelaksana Konstruksi Gedung Perkantoran (BG002) atau Konstruksi Gedung Lainnya (BG009) yang masih berlaku; 

 Memiliki pengalaman pada pembangunan Pusat Data (Data Center) yang mendapatkan sertifikasi Rated 3 TIA-942 / Tier III 

Uptime Institute dalam kurun waktu 10 (sepuluh) tahun terakhir dengan melampirkan bukti Berita Acara serah terima 

Pekerjaan dan/atau Dokumen Kontrak / Purchase Order beserta foil sertifikasi dari TIA-942 dan/atau Uptime Institute;  

 Syarat Pendaftaran nomor 5 s.d. 8 disampaikan ke PT PLN Batam melalui email ke Pelaksana Pengadaan dengan 

alamat email: procman.plnb@gmail.com dan lakdan.korporat@plnbatam.com; 

 Bagi Calon Penyedia Barang/Jasa yang telah diverifikasi pendaftarannya maka harus membayar biaya tender sebesar 

Rp2.000.000.- (dua juta rupiah), dengan menambahkan keterangan/berita berisi nama peserta tender dan nama paket 

tender pada bukti pembayaran/transfer (nomor rekening akan diinformasikan setelah verifikasi syarat pendaftaran oleh PT 

PLN Batam); 

 Bukti pembayaran/transfer harus di-email ke Pelaksana Pengadaan PT PLN Batam yaitu procman.plnb@gmail.com dan 

dan lakdan.korporat@plnbatam.com (bagi peserta yang tidak meng-email bukti pembayaran maka dinyatakan tidak 

mendaftar tender, dan tidak dapat menuntut ganti rugi kepada PT PLN Batam) dan selanjutnya akan dikirimkan softfile 

Dokumen Tender/RKS; 

 Peserta diperkenankan melakukan pembayaran Dokumen Tender/RKS setelah dilakukan verifikasi dokumen pendaftaran dan 

konfirmasi untuk pembayaran dari tim pelaksana pengadaan PT PLN Batam; 

 Bagi Perusahaan yang mendaftar dan diverifikasi setelah waktu Penjelasan Dokumen Tender/RKS harus mengikuti 

Dokumen Tender/RKS dan Berita Acara Penjelasan beserta perubahannya (jika ada). 

 
Demikian Pengumuman ini disampaikan untuk diketahui sebagaimana mestinya. 
 

  Batam, 27 November 2023 
PT Pelayanan Listrik Nasional Batam 

Pelaksana Pengadaan 
Jalan Engku Putri No. 03 Batam Centre, Batam-29431 

Telp. 0778-463150, website : www.plnbatam.com 
email : procman.plnb@gmail.com dan lakdan.korporat@plnbatam.com 

mailto:procman.plnb@gmail.com
mailto:procman.plnb@gmail.com
mailto:procman.plnb@gmail.com
mailto:procman.plnb@gmail.com
mailto:procman.plnb@gmail.com
mailto:procman.plnb@gmail.com
http://www.plnbatam.com/
mailto:procman.plnb@gmail.com
mailto:procman.plnb@gmail.com

